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Var det ikke sidste vinter, hvor 2 unge kajakroere forsøgte at komme Danmark Rundt i januar 

måned. Med masser af blæst samt koldt og klamt vejr måtte de opgive at komme Danmark Rundt 

omkring Thyborøn på Vestkysten, da livet blev for surt for de to friske havkajakroere. 

Nu har Erik B. Jørgensen kastet sig ud i et lignende vintereventyr, og er startet på Danmark Rundt 

den 28 december 2009 ved Vidåslusen (se billedet fra Erik’s Blog). Erik er tidligere Jærgersoldat og 

Siriusmand, så han ved hvad det betyder at overnatte i sne og is, og han burde vel have flere odds 

end de to forsøg sidste år - MEN - scenen ser efterhånden ret vanskelig ud her i disse dage, hvor 

man snakker om isvinter, isbrydere og fast is fra Skagen til Anholt indenfor de næste 14 dage!!!!! 
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I dag den 5. januar er Erik Kommet til stranden ved Fjaltring - meget godt klaret, og Erik er ikke 

kommet sovende til tingene, hvilket man kan konstatere ved at læse Eriks blog fra starten ved 

Vidåslusen. 

Erik ved jo som Grønlandsfarer, at tålmodighed er en dyd - eller nødvendighed - så hvis 

fimbulvinteren er over os, så ved vi at foråret dukker op - på et eller andet tidspunkt. 

Held og lykke til Erik B. Jørgensen på turen til Grænsesten nr. 1 i Flensborg Fjord. 

Følg med på Erik’s Blog “Kom Ud” som opdateres løbende og er spændende læsning! 

Steffen Juul, Admin. 

 

Det Rød-Hvide Bånd på is? 

February 7th, 2010  

  

Mange følger i denne tid Erik B. Jørgensen, som nu på 41. dag er på vej Danmark Rundt i 

havkajak. 

Erik vil være den første som har taget Havkajakroernes Rød-Hvide Bånd om vinteren, og jeg skal 

da lige love for at han har valgt den helt rigtige vinter - den bliver sgu svær at slå i disse tider med 

galoperende klimaændringer. 

Bare ikke nu! - for her hvor Erik er på vej rundt om Danmark, som præcis her i vinter er ramt af 

noget der ligner en næsten ægte isvinter, ja så betyder det overnatninger ude på isen, fordi der er for 

langt at trække kajakken og sig selv ind over isen og ind til kysten!! 

Jeg tror der var mange der holdt vejret indtil Erik havde passeret Skagen - så var der en del som var 

overbevist om at Erik nok skulle komme rundt - på et eller andet tidspunkt - måske først til foråret, 

men da Erik har prøvet indlandsisen et par gange, så må det her være barnemad. Spørgsmålet var 

vel for mange om Erik eller hvem som helst var eller er en god nok kajakroer i sådant et vejr! - 

var/er det for vildt det her? - for selv den bedste kajakroer? 
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Da Erik så krydsede Kattegat fra Hjelm til Sj.Odde og kom helskindet i land - ja så er den sidste 

vist ved at være overbevist om at Erik kommer i mål - det er sgu strækt gået! 

Vi kan kun stå og råbe tavst ud over isen inde fra kysten: “We only have ”Eyes” for You“. 

Steffen Juul, Admin 
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